
Strona 1 z 8 
 

WO-RA.0012.9.4.2024 

 

Protokół nr 4/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 21 października 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Monika Gorynia, 

Michał Listwoń, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Mikołaj Wojtyczka.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Marcinkowski Maciej, 

 Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu Kulczak Mikołaj. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 4/24 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 



Strona 2 z 8 
 

4. Przyjęcie protokołu Nr 2/24 z dnia 23 września 2024 roku. 

5. Wizytacja w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

6. Wizytacja w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 2/24 z dnia 23 września 2024 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Wizytacja w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu Mikołaj 

Kulczak powiedział, że za dwa dni odbędzie się oficjalne otwarcie i oddanie do 

użytku nowo wybudowanego wielofunkcyjnego boiska sportowego. Ostatnie 

prace w dniu dzisiejszym dobiegają końca, inwestycja została zrealizowana 

zgodnie z projektem bez większych problemów i jesteśmy bardzo zadowoleni, 

że takie boisko wielofunkcyjne dla uczniów powstało.  

Radny Dominik Jankowiak zapytał o nową bieżnię, która kończy się pod 

płotem, a rośnie tam drzewo, gdzie jest miejsce do hamowania. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak odpowiedział, że całkowita 

długość wynosi 70 metrów, z czego bieżnia ma 60 metrów, a 10 metrów jest 

na hamowanie. W drugą stronę nie można było jej ustawić, ponieważ wtedy 

dzieci wybiegałyby na parking, co jest bardzo niebezpieczne. Prawdopodobnie 

będzie zamontowany materac na tym drzewie, aby uniknąć ewentualnych 

wypadków. Dyrektor poinformował o planach postawienia wiaty ekologicznej 

oraz o planach budowy parkingu rowerowego, ponieważ obecny jest zbyt mały.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o planowane remonty. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak udzielił odpowiedzi, że wraz 

z organem prowadzącym podjął decyzję o przystąpieniu do projektu Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. Dzięki tym środkom ma być 

wybudowana zewnętrzna winda dla osób niepełnosprawnych i mają być 

wykonane remonty toalet, a także zakupione pomoce dydaktyczne dla osób 



Strona 3 z 8 
 

z dużymi dysfunkcjami. W tej chwili mamy jednego ucznia niepełnosprawnego, 

który porusza się na wózku inwalidzkim, niestety nie możemy sprawić, żeby 

wszystkie zajęcia były na parterze, a szkoła nie jest dostosowana, żeby 

wjechać wózkiem na piętro. Obecnie uczeń ma nauczanie indywidualnie 

w domu, a do szkoły dojeżdża raz w miesiącu na zajęcia z wychowawcą, które 

odbywają się na parterze. W planach jest też remont parteru, który jest 

wizytówką szkoły oraz remont elewacji, a w szczególności gzymsu od strony 

boiska. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie o uczniów 

z Ukrainy, czy są i ilu ich jest. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak odpowiedział, że są uczniowie 

z Ukrainy, jest ich obecnie 11 lub 12. Mamy też niestety dwóch uczniów 

z Ukrainy, którzy nie pojawiają się w szkole, więc najpewniej zostaną 

wykreśleni z listy uczniów.  

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie o całkowitą ilość uczniów w szkole. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak udzielił odpowiedzi, że w sumie 

w szkole jest 391 uczniów. Dodał, że w ubiegłym roku szkolnym było 444 

uczniów, ale było to spowodowane reformą szkolnictwa z lat wcześniejszych. 

Kadra nauczycielska jest wystarczająca, jedyne, co potrzeba zwiększyć, to 

o dwie godziny etat pracownika, który obsługuje halę sportową, czyli do 

pełnego etatu. Wyjaśnił, że stopień zajęcia hali popołudniami jest bardzo 

wysoki, a pracownik, który był wcześniej zatrudniony na część etatu 

zrezygnował.  

Radny Dominik Jankowiak zapytał, jak idą przygotowania do 100-lecia 

szkoły, które odbędzie się w najbliższy weekend.  

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak odpowiedział, że w tej chwili 

prace dobiegają końca, dopinane są ostatnie sprawy, ale z powodu dużej liczby 

chętnych była dokonana zmiana miejsca części obchodów z auli na halę 

sportową, co było dla nas wyzwaniem logistycznym. Zmieniła się też formuła 

balu dla absolwentów.  

Radny Mikołaj Rogala nawiązując do niedawnego objęcia stanowiska 

Dyrektora, zapytał o kierunek rozwoju szkoły, czy bardziej skłania się 

w kierunki humanistyczne, czy ma inną wizję szkoły. 



Strona 4 z 8 
 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak udzielił odpowiedzi, że przede 

wszystkim chciałby podnieść rangę klasom o profilu biologiczno-chemicznym 

i jest już po wstępnej rozmowie z Uniwersytetem Medycznym, który ma objąć 

patronatem te klasy. Mamy dwóch wspaniałych absolwentów, którzy pełnią 

zaszczytną funkcję Profesorów Belwederskich na Uniwersytecie Medycznym. 

Drugi kierunek rozwoju szkoły, to wymiana międzynarodowa uczniów, 

jesteśmy w trakcie pisania projektu i chcemy włączyć się do programu 

Erasmus i innych form międzynarodowej wymiany uczniów. W ubiegłym 

tygodniu gościli u nas uczniowie z Niemiec z miejscowości Turkheim, a nasi 

uczniowie byli w tym roku na wycieczkach zagranicznych w Hiszpanii oraz 

w Norwegii.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, jakie są losy 

absolwentów Liceum w Gostyniu, czy wiadomo, jakie są trendy. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak odpowiedział, że 1/3 

absolwentów wybiera pracę i naukę dalszą w systemie zaocznym, co daje 

uczniom możliwość uniezależnienia się od rodziców. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o wyniki matur 

i porównanie do poprzednich lat. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak powiedział, że wyniki matur są 

bardzo satysfakcjonujące, mamy praktycznie 100 procent zdawalności, jedna 

osoba nie zdała egzaminu ustnego, ale zdała go w sesji poprawkowej. Mieliśmy 

bardzo dobre wyniki z geografii, języka polskiego oraz matematyki, języki obce 

są zbliżone do krajowych. Musimy popracować nad formą rozszerzoną z biologii 

i chemii. Powiedział o planach stworzenia klasy o profilu sportowym oraz 

o innowacji pedagogicznej i działającym teatrze, który jest częścią tej 

innowacji. Omówił pozostałe innowacje pedagogiczne.  

Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie dotyczące osób sprzątających, czy są 

to pracownicy zatrudnieni w szkole, czy jest umowa z firmą zewnętrzną. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak udzielił odpowiedzi, że 

sprzątaniem zajmują się osoby zatrudnione przez szkołę, nie mamy umowy 

z firmą zewnętrzną. Są to trzy panie zatrudnione na pełny etat oraz cztery 

panie na pół etatu i pracują one na dwie zmiany.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał, o której kończą się lekcje.  



Strona 5 z 8 
 

Dyrektor ZSO w Gostyniu Mikołaj Kulczak odpowiedział, że ostatnie lekcje 

kończą się o 16.05. Dodał, że później hala sportowa jest wynajmowana na 

zajęcia poza szkolne.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o procentową wysokość dodatku 

motywacyjnego dla nauczycieli. Poruszył kwestię pozyskiwania specjalistów do 

pracy w szkołach. 

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił, że w myśl regulaminu wynagradzania 

dyrektorzy naliczają maksymalnie do 3 procent średnio miesięcznego 

wynagrodzenia nauczyciela mianowanego. To, jak dyrektor zadysponuje te 

środki, jest tylko i wyłącznie jego wolą. Dodał, ze średnio miesięczne 

wynagrodzenie nauczyciela mianowanego, to jest w tej chwili powyżej 7 000 zł, 

jeżeli pomnożymy to razy 3 procent daje nam to kwotę 210 zł.  

 

Dyrektor oprowadził członków Komisji po budynku szkoły oraz boisku. 

 

Ad 6) 

Wizytacja w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Maciej 

Marcinkowski poinformował o nadchodzącej zmianie, Pani Dyrektor Hamrol 

przechodzi na emeryturę wraz z końcem października. W związku z tym 

planuje powołanie nowej nauczycielki Joanny Misiak, która już wcześniej 

pełniła zastępstwo na tym stanowisku. Dodał, że największym wyzwaniem 

jest zatrudnienie nauczycieli specjalistów, których na rynku brakuje, 

a dodatkowo weszło nam nauczanie indywidualne, które wymaga 

dodatkowych godzin. Wyjaśnił, że wyposażenie szkoły jest odpowiednie, 

obecnie czekamy na projekt dofinansowania, dzięki któremu doposażymy 

kolejne pracownie zawodowe. Chodzi o stanowiska do przeprowadzenia 

egzaminów zawodowych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną, ponieważ 

musimy zwiększyć ich liczbę do 6. Na dzień dzisiejszy mamy 960 uczniów 

i 39 oddziałów, szkoła mieści się w dwóch budynkach, oprócz tego mamy 14 

turnusów szkoły branżowej, które odbywają się cyklicznie, co miesiąc. 

Pracowników w szkle jest prawie 100, z czego 70 osób to nauczyciele, 

pozostali to pracownicy administracyjni i obsługa. 



Strona 6 z 8 
 

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że budżet Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu na ten rok wynosi około 4 666 000 zł, 

natomiast budżet Zespołu Szkół Zawodowych to 13 593 000 zł. Wyjaśnił 

kwestię standardu finansowego na ucznia oraz kwestię wagi z uwagi na typ 

szkoły i klasy.  

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski powiedział, że zajęcia 

w szkole odbywają się od godziny 8:00 do 15:15, natomiast hala sportowa 

przy ulicy poznańskiej jest zamykana o 22:00, ponieważ codziennie jest 

wynajmowana odpłatnie. Wyjaśnił, że jest zatrudniony pracownik do obsługi 

hali na pełen etat oraz pani sprzątająca na pół etatu.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał, ile zawodów kształci szkoła. 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski odpowiedział, że 

technikum ma 11 zawodów, ale obecnie kształcimy w 5 podstawowych, 

w szkole branżowej mamy klasy wielozawodowe, więc jest bardzo duży 

przekrój zawodów tj. sprzedawca, mechanik, fryzjer i inne. Powiedział, że 

zanikają zawody z tradycjami takie, jak rzeźnik, murarz, krawiec, cieśla. 

Poinformował o tym, że Wicedyrektor Jacek Kasperski odbiera w dniu 

dzisiejszym nagrodę Ministra, natomiast nauczyciel Leszek Niemczyk odbiera 

w Poznaniu nagrodę Kuratora. Mamy też olimpijczyków, uczniów, którzy na 

egzaminie zawodowym z racji swoich wyników na olimpiadzie nie muszą 

zdawać, są zwolnieni i automatycznie mają wynik 100 procent. Dodał, że 

zdawalność matur jest na poziomie ponad 90 procent.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, jak wygląda kwestia 

uczniów z Ukrainy, czy są w szkole. Dopytał, czy wiadomo, z której gminy 

jest najmniej uczniów.  

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że 

są uczniowie z Ukrainy, były też dla nich zajęcia z języka polskiego, ale 

w tym roku uczniowie nie zgłosili się już na te zajęcia z powodu zbyt dużej 

liczby pozostałych zajęć. Nauczyciele nie zgłaszają problemu tych uczniów 

z językiem polskim.  

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił, że w zespole szkół uczą się dzieci 

z każdej gminy, ale najwięcej z Gminy Gostyń i Gminy Piaski. Powiedział, że 



Strona 7 z 8 
 

prawie nie ma uczniów z Gminy Poniec, ale tak było zawsze z powodu braku 

komunikacji. 

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie o uczniów 

z niepełnosprawnością.  

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski odpowiedział, że jest 

jeden uczeń, który porusza się na wózku inwalidzkim obecnie jest w czwartej 

klasie, jest też jeden uczeń, który porusza się o kulach. W szkole niestety 

nie ma windy, uczniowie przychodzą do szkoły na zajęcia i mają lekcje na 

parterze, są wykonane podjazdy, więc mają umożliwione wejście do szkoły. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, jak wygląda nauka 

przedmiotów teoretycznych w klasach wielozawodowych. 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski odpowiedział, że 

wszystkie przedmioty ogólnokształcące, jak język polski, matematyka, czy 

geografia są nauczane w szkole, a przedmioty teoretyczne zawodowe są na 

turnusie. Turnus trwa cztery tygodnie, odbywa się trzy razy w roku i z tego 

uczniowie mają oceny.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, czy jest jakaś 

współpraca Cechu i szkoły branżowej w temacie kształcenia fachowców. 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski powiedział, że taka 

współpraca jest, natomiast fachowcy Cechu nie maja uprawnień, żeby 

w szkole pracować i uczyć. Omówił kwestię współpracy szkoły z firmą 

Jegger, w której znajdują się dwie pracownie i jest jeden pracownik, który 

ma dwie godziny dziennie zajęć praktycznych z uczniami.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o obsługę techniczną. 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski odpowiedział, że 

w szkole jest zatrudnionych sześć pań sprzątających na 7 godzin dziennie, 

w każdym budynku po trzy oraz dwóch woźnych, czyli po jednym na każdy 

budynek. Wyjaśnił, że jakiś czas temu Zarząd ustalił pewną normę 

metrażową, z której wynika, ile osób sprzątających powinna zatrudniać 

szkoła.  

Radny Tomasz Skibicki poruszył kwestię szacunku uczniów względem 

nauczycieli.  



Strona 8 z 8 
 

Dyrektor ZSZ w Gostyniu Maciej Marcinkowski powiedział, że często 

jest to kwestia nauczyciela, jak sobie ułoży współpracę z uczniami. 

Organizujemy wiele wyjazdów i nigdy nie było skarg, uczniowie umieją się 

odpowiednio zachować, są kulturalni i zdyscyplinowani. Oczywiście zdarzają 

się osoby, które muszą odwiedzić gabinet Dyrektora w celu odbycia 

uświadamiającej rozmowy. Dodał, że większość nauczycieli to kobiety, 

mężczyźni są w mniejszości. Omówił kwestię wyjazdów za granicę młodzieży 

i nauki zawodu.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 4. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


